
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

Decreto N° 11 del 12-02-2022 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 

DEL 12-02-2022 N.11 
 
 
Oggetto: Assunzione delle funzioni di responsabile dell'Area Polizia Locale del 

Comune di Fonzaso ai sensi dell'art. 53, comma 23, della legge n. 
388/2000 modificato dal comma 4, dell'art. 29 della Legge n. 448/2001. 

 
 

IL SINDACO 
 

 

Premesso che, a seguito della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di 
Fonzaso tenutasi l’11 giugno 2019, il sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di 
Sindaco; 
  
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale individua le funzioni attribuite ai dirigenti 
degli enti locali da esercitarsi secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai regolamenti 
dell’ente; 
 

Visto l’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 così modificato dal comma 4, dell’art. 29 
della Legge n. 448/2001 il quale stabilisce che gli Enti Locali con popolazione inferiore a 
5000 abitanti possono attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli 
uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 
 
Visto il regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 24 settembre 2002, esecutiva ai sensi di 
legge, e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’ultima approvata con 
D.G.C. n. 12 del 5 febbraio 2022, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
con cui vengono individuate le seguenti Aree della struttura organizzativa comunale: 
- Area Amministrativa; 
- Area Finanziaria; 
- Area Tecnica; 
- Area Polizia Locale; 
 
Visto l’art. 4, comma 1 bis del suddetto regolamento come modificato con citata la D.G.C. 
n. 12 del 5 febbraio 2022 con cui è stata recepita nell’ordinamento del Comune di Fonzaso 



Decreto N° 11 del 12-02-2022 Pag. 2 
 

la facoltà di cui al sopra citato art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 così come 
modificato dal comma 4, dell’art. 29 della Legge n. 448/2001; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 13 aprile 2019, con cui, al punto 1, 
veniva stabilito di approvare il regolamento per la disciplina degli incarichi di posizione 
organizzativa, ed, al punto 2, è stato stabilito di istituire le posizioni organizzative del 
Comune;  
 
Visto il proprio decreto prot. n. 4416, del 31 dicembre 2020, con cui ai sensi dell’art. 50 – 
comma 10 – del D. Lgs. n. 267/2000 sono stati nominati i responsabili delle aree in cui è 
suddivisa la struttura organizzativa del Comune; 
 
Visto che in base a quanto previsto dal punto 1 del sopra citato decreto, l’incarico di 
responsabile dell’Area Polizia Locale veniva conferito al Dott. Marino Giovanni, Segretario 
comunale;  
 
Valutati l’attuale assetto organizzativo e le esigenze funzionali dell’ente nonché tenuto 
conto del prossimo pensionamento del Segretario comunale, attuale responsabile 
dell’Area, e ritenuto di assumere le funzioni di responsabile dell’Area Polizia Locale, 
avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000, 
modificato dal comma 4, dell’art. 29 della Legge n. 448/2001, come recepita dalla D.G.C. 
n. 77 del 16 dicembre 2020; 
 
Dato atto che in merito al presente provvedimento è stato sentito l’attuale responsabile 
dell’Area, dott. Marino Giovanni, il quale si è espresso favorevolmente sul contenuto dello 
stesso; 
 

DECRETA 

 
- di assumere ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 modificato dal 
comma 4 dell’art. 29 della Legge n. 448/2001 e dell’art. 4, comma 1 bis del Regolamento 
per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con D. G. C. n. 88 del 24 
settembre 2002 come da ultimo modificato con D.G.C. n. 12 del 5 febbraio 2022, le 
funzioni gestionali inerenti l’Area Polizia Locale del Comune di Fonzaso, con decorrenza 
dalla data odierna e sino alla scadenza del mandato del sottoscritto Sindaco; 
 
- di revocare conseguentemente con decorrenza dalla data odierna l’incarico di 
responsabile dell’Area di Polizia Locale conferito al Segretario comunale dott. Marino 
Giovanni con proprio decreto prot. n. 6788 del 31 dicembre 2020; 
 
- di dare atto che in caso di assenza od impedimento del sottoscritto le funzioni sostitutive 
sono attribuite al Segretario Comunale; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato al personale interessato e 
pubblicato all’albo pretorio on line ed in “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 IL SINDACO  
  
  SLONGO GIORGIO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 



Decreto N° 11 del 12-02-2022 Pag. 3 
 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


